Дело № 2-179/2022
Мировой судья: Паймухина А.Р.
УИД 16MS0001-01-2022-000071-85
Р Е Ш Е Н И Е
Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)

14 марта 2022 года                                                                            город Казань, улица Лукина, дом 2/15
Мировой судья судебного участка № 1 по Авиастроительному судебному району города Казани Республики Татарстан Паймухина А.Р., при секретаре Сабировой А.Г., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Зайнуллиной З.Т. к акционерному обществу «Альфа Страхование» о взыскании страхового возмещения,
руководствуясь статьями 194 - 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации мировой судья,
Р Е Ш И Л :

исковые требования удовлетворить частично.

Взыскать с акционерного общества «Альфа Страхование» в пользу Зайнуллиной З.Т.: 22 133 рубля 00 копейки в счет невыплаченного страхового возмещения, 12 000 рублей в счет возмещения расходов по составлению экспертного заключения, неустойку в размере 10 000 рублей, 1 000 рублей в счет компенсации морального вреда, 15 000 рублей 00 копеек в счет возмещения расходов по оплате услуг представителя, штраф в размере 10 000 рублей, неустойку в размере 1% процента от взысканного страхового возмещения  с 15 марта 2022 года и по день фактического исполнения решения суда.

Взыскать с акционерного общества «Альфа Страхование» госпошлину в сумме 1463 рубля 99 копеек в доход соответствующего бюджета согласно нормативам отчислений, установленным бюджетным законодательством Российской Федерации.

В соответствии с частью 4 статьи 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации лица, участвующие в деле (и их представители), присутствовавшие в судебном заседании, вправе обратиться к мировому судье с заявлением о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, не присутствовавшие – в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.

Решение суда может быть обжаловано сторонами в апелляционном порядке в Авиастроительный районный суд города Казани через мировой суд судебного участка №1 по Авиастроительному судебному району города Казани в течение месяца со дня его принятия в окончательной форме.

Мировой судья                                                           Паймухина А.Р.
1
1